

JUZGADO SEPTIMO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MEDELLIN
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, ocho de marzo de dos mil veintiuno

A.S:868

Radicado: 009 2017 01107

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	8-mar-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			\$1.469.248,00	

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
27-nov-17	30-nov-17		1,5			0,00					1.469.248,00	1.469.248,00
27-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	19.999.992,00	19.999.992,00	4	61.448,44			1.530.696,44	21.530.688,44
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		19.999.992,00	30	457.162,55			1.987.859,00	21.987.851,00
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		19.999.992,00	30	455.602,13			2.443.461,13	22.443.453,13
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		19.999.992,00	30	461.835,98			2.905.297,11	22.905.289,11
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		19.999.992,00	30	455.406,98			3.360.704,09	23.360.696,09
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		19.999.992,00	30	451.499,78			3.812.203,87	23.812.195,87
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		19.999.992,00	30	450.717,35			4.262.921,22	24.262.913,22
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		19.999.992,00	30	447.584,34			4.710.505,56	24.710.497,56
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		19.999.992,00	30	442.678,42			5.153.183,98	25.153.175,98
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		19.999.992,00	30	440.909,11			5.594.093,09	25.594.085,09
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		19.999.992,00	30	438.350,47			6.032.443,55	26.032.435,55
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		19.999.992,00	30	434.801,90			6.467.245,45	26.467.237,45
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		19.999.992,00	30	432.037,21			6.899.282,67	26.899.274,67
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		19.999.992,00	30	430.257,74			7.329.540,41	27.329.532,41
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		19.999.992,00	30	425.504,12			7.755.044,53	27.755.036,53
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		19.999.992,00	30	436.182,70			8.191.227,23	28.191.219,23
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		19.999.992,00	30	429.664,20			8.620.891,43	28.620.883,43
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		19.999.992,00	30	428.674,55			9.049.565,98	29.049.557,98
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		19.999.992,00	30	429.070,47			9.478.636,46	29.478.628,46
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		19.999.992,00	30	428.278,54			9.906.915,00	29.906.907,00
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		19.999.992,00	30	427.882,45			10.334.797,45	30.334.789,45
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		19.999.992,00	30	428.674,55			10.763.472,00	30.763.464,00
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		19.999.992,00	30	428.674,55			11.192.146,55	31.192.138,55
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		19.999.992,00	30	424.313,81			11.616.460,36	31.616.452,36
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		19.999.992,00	30	422.924,15			12.039.384,51	32.039.376,51

1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	19.999.992,00	30	420.539,46	12.459.923,97	32.459.915,97
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	19.999.992,00	30	417.753,44	12.877.677,41	32.877.669,41
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	19.999.992,00	30	423.519,85	13.301.197,26	33.301.189,26
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	19.999.992,00	30	421.334,70	13.722.531,96	33.722.523,96
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	19.999.992,00	30	416.159,55	14.138.691,50	34.138.683,50
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	19.999.992,00	30	406.166,59	14.544.858,09	34.544.850,09
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	19.999.992,00	30	404.763,27	14.949.621,36	34.949.613,36
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	19.999.992,00	30	404.763,27	15.354.384,63	35.354.376,63
1-ago-20	31-ago-20	18,20%	2,03%	2,032%	19.999.992,00	30	406.366,98	15.760.751,61	35.760.743,61
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	19.999.992,00	30	409.370,20	16.170.121,81	36.170.113,81
1-oct-20	31-oct-20	18,05%	2,02%	2,017%	19.999.992,00	30	403.358,89	16.573.480,70	36.573.472,70
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	19.999.992,00	30	399.139,35	16.972.620,05	36.972.612,05
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	19.999.992,00	30	391.479,51	17.364.099,56	37.364.091,56
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	19.999.992,00	30	388.649,47	17.752.749,03	37.752.741,03
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	19.999.992,00	30	393.094,74	18.145.843,78	38.145.835,78
1-mar-21	8-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	19.999.992,00	8	104.125,14	18.249.968,92	38.249.960,92
0-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	19.999.992,00	0	0	18.249.968,92	38.249.960,92
							16.780.720,92	0,00	18.249.968,92
									38.249.960,92

SALDO DE CAPITAL	19.999.992,00
SALDO DE INTERESES	18.249.968,92
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	38.249.960,92

De conformidad con el art. 446 del C. G.P., se hace necesario modificar la liquidación de crédito presentada por la parte ejecutante, y modificar la que el juzgado realiza, toda vez que liquida la obligación a partir del 27-nov-15, cuando la fecha correcta, según auto que ordena seguir adelante con la ejecución, el cual remite al que libró mandamiento de pago pago es a partir del 27 de noviembre de 2017. Así mismo, la tasa de interés aplicada, no corresponde a la que certifica la Superfinanciera.

NOTIFÍQUESE



LIZ JOHANNA GUERRERO POSADA
Jueza

